INDICAÇÃO Nº 162/2012
Reitera a Indicação nº 1982/2010
Solicita o fornecimento de internet sem fio (wireless) gratuitamente, até o limite de 64kbps por residência, por conta do Poder Executivo Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando o fornecimento de internet sem fio (wireless) gratuitamente, até o limite de 64kbps por residência, por conta do Poder Executivo Municipal.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que a inclusão social dos moradores, principalmente da grande maioria, que não dispõe de recursos financeiros para terem acesso a internet.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 29 de fevereiro de 2012.

JULIO ANTONIO MARIANO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 29/02/2012 - 16:36:27 01192/2012
/cmj-
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 12/03/2012

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário